193 Abstinendum à correctione, si deficiat probabilis proficiendi spes, expressam ferè est, in cap. si quis 4. in fine, de poenitent. dist. 7. cap. quando 23. 11. quæst. 3. in quem sensum illud Aduum Apostolicorum, cap. 16. vers. 6. (iuncto cap. 22. vers. 18.) *Vetati sunt à Spiritu Sancto, loqui verbum Dei in Asia,* scilicet, quia sine profectu Asianorum tunc futura prædicatio erat, acceperunt post Bédam ibi Lyranus, Gregorius Magnus homilia 4. in Euangelia, & lib. 1. in Ezechielem, homil. 12. vbi in eundem sensum exponit illud Prophetæ, cap. 3. vers. 26. *Et linguam tuam adherere faciam palato tuo, & eris mutus, nec quasi vir obiurgans, quia Domus exasperans est.* Nec dissimile aliud Zenon. Stoici apud Diogenem Laertium, lib. 7. de vitis Philosophor. qui Dionysio cuidam quærenti, cur se solum non corrigeret? respondit, *Quia tibi minus credo.*

194 Abstinendum Prælo à censuris verisimiliter non profuturis ad emendationem,

197 Greg. Mag. in cap. in lib. cum scan-  
dato 2. de prescript. de quo inferius n. 201.

198 Sunt in hanc sententiam insignia  
documenta Augustini apud Gratianum  
in cap. vt constitueretur 25. in fine, 50. dist.  
cap. non potest 32. vers. Reuera, 23. quest. 4.  
& signantiora in Augustini textu lib. 3. con-  
tra epistol. Parmeniani, cap. 2. illic: *In hac  
velut angustia quaestionis, non aliquid nouum, aut  
insolitum dicam, sed quod lenitas obseruat Eccle-  
sia, vt cum quisque fratrum, id est, Christianorum  
in aliquot tali peccato fuerit deprehensus, vt ana-  
themate dignus habeatur, fiat hoc, ubi periculum  
schismatis nullum est, siue vt paulo post, quan-  
do ita cuiusque crimen notum est omnibus, &  
omnibus execrabile apparet, vt vel nullos profusus,  
vel non tales habeat defensores, per quos possit  
schisma contingere, non dormiat seueritas disci-  
pline. Augustino, vt solet subscribit Diu.  
Thomas 2. 2. quest. 43. art. 7. in respons. ad  
primum Iuo Carnotensis epist. 236.*

199 In libello illo inscripto, *Batatos  
ouium Portugalliz, audiuntur passim ha-  
fremetis Lupi comminationes, vt notauim-  
us supra nu. 110. & inter alias illae in se-  
ctione de Apostolici Nuntij propositioni-  
bus, pagin. Latinæ editionis 82. Censuris hac  
rerum occasione vti Pontificem non licere propter  
presentia detrimenta, quae inde existerent, Papa  
ipsi, Regique communia: Nam periculum esse, ne  
censura Pontificia contemptui essent, atque adeo  
per eas auctoritas Papa peteretur. Vol enim Rex  
Portugallia Ioannes, verum se Regem esse cre-  
debat, vel usurpatorem; si primum, nullo modo  
pariterum censuris, quas iniustas esse ducebat, cum  
vita conscientia formidinem excluderet, & fidu-  
ciam afferret. Si alterum, multo minus mouen-  
dum à proposito suo esse, cum videret Regno re-  
lictio sibi, suisque exitium portendi. Iam vero Re-  
gem Philippum nihil ex eo utilitatis capturum,  
quia si Rex Ioannes, & Regnum Lusitania cen-  
suris minime flecterentur, ac in sua pertinacia per-  
seueraret, vti probabile erat fore, timendum erat  
ne alienata conscientia haeresis aliqua, puta Cal-  
uini, in populum ingrueret, praesertim ob vici-  
niam, & consuetudinem cū Septentrionalibus ha-  
reticis. Haec & alia impudentiae eiusdem in-  
famoso illo libello sequuntur, & Aposto-  
lico Nuntio abscribuntur Lupino aitu, &  
audientia, quibus paginas hasce fœdasse  
piges, pœnitetque.*